
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE

REG. DET. DIR. N. 1554 / 2015

Prot. corr. M3 – 29/1/2 – 32/15 (996)

OGGETTO: Iniziativa "BLOOMSDAY 2015 - UNA FESTA PER JOYCE" -  13, 14,15 e 16 giugno 
2015 - impegno di spesa per il servizio di assistenza tecnica e di vigilanza presso la sala 
Auditorium del Museo Revoltella e per l'allestimento di due mostre per  complessivi Euro 
3.501,40 (IVA inclusa)   

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamate le precedenti determinazioni dirigenziali n. 1411/2015 dd. 22 maggio 2015 e 
1490/2015  dd.  29.05.2015,  con  le  quali  si  autorizzava  il  programma  e  la  spesa  per 
l'organizzazione della manifestazione “BLOOMSDAY 2015 - UNA FESTA PER JOYCE” dal 13 
al 16 giugno 2015;

precisato  che  con  la  determinazione  dirigenziale  n.  1490/2015  sopra  richiamata,  si 
affidava alla Cooperativa Sociale Cinquantacinque l'organizzazione diretta di una serie di eventi  
all'aperto, tra cui un concerto di arpa celtica e uno spettacolo di live-painting nella serata del  
13.06.2015 e uno spettacolo di cabaret nella serata del 16.06.2015 che, in caso di pioggia, si 
svolgeranno presso la sala Auditorium del Museo Revoltella;

evidenziato  che  anche  le  prove  degli  anzidetti  spettacoli  verranno  effettuate  nella 
medesima sala Auditorium nel pomeriggio del 12.06.2015;

precisato  che  per  l'utilizzo  della  sala  in  argomento  è  necessario  -   su  espressa 
indicazione della Direzione del Museo Revoltella - avvalersi dell'assistenza tecnica della ditta 
individuale Coglievina Biagiotti con sede a Trieste in via Gambini n. 30; 

visto il preventivo della ditta Coglievina Biagiotti dd. 04.06.2015  (conservato agli atti),  
che ammonta ad Euro 320,00 (più IVA al 22%);

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1554 / 2015



Pag. 2 / 3

considerato che,  per  tutta  la  durata degli  spettacoli  è  necessaria  la  presenza di  due 
guardiafuochi della Cooperativa Servizi Portuali (anch'essa indicata dalla Direzione del Museo 
Revoltella) per l'effettuazione del servizio di prevenzione incendi;

visto il  preventivo della Cooperativa Servizi Portuali  dd. 04.06.2015  (conservato agli 
atti), che ammonta ad Euro 200,00 (più IVA al 22%);

        atteso inoltre che, tra le iniziative in programma, è previsto l'allestimento di una mostra 
sul  rapporto tra Svevo e Joyce presso il Museo Svevo-Joyce di via Madonna del Mare 13  e 
l'allestimento e il disallestimento della mostra  Dimmi Molly  presso la sala comunale d'arte di 
p.zza Unità d'Italia 4;

richiesto un preventivo di spesa ad alcune ditte specializzate presenti nel Mercato della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) attraverso una richiesta di offerta (RDO);

preso atto che, entro il termine previsto per le ore 12 del giorno 04.06.2015, è pervenuta 
una sola offerta (conservata agli atti) presentata dalla società cooperativa Azeta Iniziative con 
sede a  San Dorligo  della  Valle  -  Dolina  (Trieste)  in  via  Ressel  n.  5,  per  l'importo  di  Euro 
2.350,00 (oltre all'onere IVA al 22%);

 precisato che,  ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi 
contabili, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015;

richiamati gli artt. 39 e 125 del D.Lgs. 163/2006;

richiamati gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs n.267 dd. 18.08.2000;

richiamato l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste,

DETERMINA

1. di  autorizzare,  per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse,  l'ulteriore  spesa  di  Euro 
3.501,40    (IVA inclusa) per l'organizzazione della manifestazione “BLOOMSDAY 2015 -  
UNA FESTA PER JOYCE” in programma nelle giornate del 13, 14, 15 e 16 giugno 2015;

2. di affidare alla ditta individuale Coglievina Biagiotti, con sede a Trieste in via Gambini n. 
30,  il servizio di assistenza tecnica durante le prove del  12 giugno p.v. (presso la sala 
Auditorium del Museo Revoltella) del concerto di arpa celtica e degli spettacoli di live-
painting  e di cabaret, nonché durante gli stessi spettacoli il cui svolgimento è previsto  
(sempre presso la sala Auditorium) nelle serate del 13 e 16 giugno p.v. solo in caso di  
pioggia,  per  l'importo   complessivo  di  Euro  390,40  (inclusa  IVA al  22%)  come  da 
preventivo conservato agli atti;   

3. di affidare alla Cooperativa Servizi Portuali  con Sede a Trieste in via Marconi n. 6, il  
servizio di vigilanza per gli spettacoli di cui al punto 2. (escluse le prove) per l'importo  

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1554 / 2015



Pag. 3 / 3

complessivo di Euro 244,00 (inclusa IVA al 22%);

4. di affidare alla società cooperativa Azeta Iniziative con sede a San Dorligo della Valle - 
Dolina (Trieste)  in via Ressel n. 5, l'allestimento della mostra sul  rapporto tra Svevo e  
Joyce  presso il Museo Svevo-Joyce  e l'allestimento ed il disallestimento della mostra 
Dimmi Molly presso la sala comunale d'arte,  per l'importo complessivo di Euro  2.867,00 
(inclusa IVA al 22%), come da RDO n. 849546 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione;  

5. di dare atto che:

- la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, 
atteso che l'iniziativa in oggetto è prevista per le giornate del 13, 14, 15 e 16 giugno 2015;

- la spesa oggetto del presente provvedimento non supera il 20% di quelle sostenute per  
le medesime finalità nell'anno 2009 (art.  6,  c.  8,  D.L. 78/2010, convertito dalla Legge 
122/2010);

- ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 la scadenza dell'obbligazione giuridicamente 
perfezionata è l'anno solare 2015;

    6. di impegnare la spesa complessiva di euro 3.501,40 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
497

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE

M3000 00050 1306 00604 00015 C 3.501,40 2015:3.50
1,40

 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Bianca Cuderi

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Bianca Cuderi Tel: 040 6758289 E-mail:  CUDERI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Serena Tugliach Tel: 0406754971 E-mail: TUGLIACH@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1554 / 2015



 Atto n. 1554 del 05/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 05/06/2015 13:51:15
IMPRONTA: 093276F81499725433BC9D1DCE650B3189A1CC00230E67C5BE32CE6A218EED8D
          89A1CC00230E67C5BE32CE6A218EED8D468B349B743E05565A7703480C42A68D
          468B349B743E05565A7703480C42A68DB0998D45A7C9DE34160F29AE7556F454
          B0998D45A7C9DE34160F29AE7556F45494CDB277C048F27E0E268868E046A07A


